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DZIAŁ URZĘDOW Y.

124.

Zarządzenie W ojewody Pomorskiego
z dnia 13 czerwca 1935 r.

o  podziale na okręgi kominiarskie powiatów: 
brodnickiego, chełmińskiego, chojnickiego, 
działdowskiego, grudziądzkiego^ lubawskiego, 
sępoleńskiego, świeckiego, tucholskiego i wą

brzeski ego.

N a podstaw ie § 16 rozporządzenia M ini
s tra  Przem ysłu i H andlu z dnia 7 grudnia 
1927 r. (Dz. U. R. P. N r. 111 poz. 942), zawie
rającego przepisy  wykonawcze do rozporzą
dzenia P rezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
7 czerwca 1927 r. o praw ie przem yslowem  
(Dz. U. R. P. N r. 53 poz. 468), po w ysłucha
niu opinji zainteresow anydh organów ustro
jow ych sam orządu tery  tor jalnego i korpora- 
cyj przem ysłu kom iniarskiego, zarządzam  co 
następuje:

§ I-

1) Pow iat brodnicki dzieli się na t> okrę
gów kom iniarskich :

Okręg 1, z siedzibą prezm ysłow ca ko
m iniarskiego w Brodnicy, obejm uje: część 
m iasta Brodnicy, mianowicie ulice: W iej
ską, Sądową, Dworcową, Zam ek Brod
nica, Kamionkę, Przjdcop, Kościuszki, Sy
nagogi, Zduńską, Kilińskiego, Stary Plac 
Szkolny, M ały Rynek, Kopernika, Plac im. 
M arszalka Józeia Piłsudskiego, Hallera, 
Przedzam cze, Jakóba, W odną, Tylną, Ko
ścielną, Pocztową, Farną, Polną, O grodow ą, 
N ad  Drwęcą, W ybickiego, Ks. K ujota i Ła
zienną oraz gminę w iejską Bobrowo.

Okręg II, z siedzibą przem ysłow ca kom i
niarskiego w Brodnicy, obejm uje: część m ia
sta Brodnicy, mianowicie ulice: M ostową, 
M azurską, 18 Stycznia, Podgórną, Rzeźnicką, 
Piaski, Szosę Lidzbarską, Czw artaków , 3 
M aja, Jadwigi, Paderewskiego, Sienkiewicza, 
M iejskie Pole, Świniokąty, M ichałowo i Wi- 
lamowo oraz gminy wiejskie: Zbiczno i Po- 
krzydowo.

O kręg III, z siedzibą przem ysłow ca kom i
niarskiego W Brodnicy, obejm uje: gminy
wiejskie Brodnica i Jastrzębie.

O kręg IV, z siedzibą przem ysłowca ko
miniarskiego w Górznie, obejm uje: m iasto 
G órzno oraz gminy wiejskie: G rążaw y, Pol
skie Brzozie i Ruda.

O kręg V, z siedzibą przem ysłow ca kom i
niarskiego w Jabłonowie, obejm uje: gminy 
w iejskie Jabłonowo I i II.

Okręg VI, z siedzibą przem ysłow ca kom i

niarskiego w W rockach, obejm uje: gminy
wiejskie N ieżywięć i W rocki.

2) Pow iat Chełmiński dziel' się na 6 okrę
gów kom iniarskich.

Okręg I, z siedzibą przem ysłow ca kom i
niarskiego w Chełmnie, obejm uje: część mia
sta Chełmna, mianowicie ulice: Biskupią, 
D om inikańską, 22 Stycznia — nr nr. 17—37, 
Franciszkańską, Hallera, K lasztorną, Kosza
ry  8 pułku strzelców, Leśną, Łąkową, M ar
szalka Focha — nr. nr. 16—25, N ad Browiną, 
O grodową, Okrężną, Osnowską, P iotra S k ar
gi, Plac Redigera, Portow ą, Rybacką, R ycer
ską — nr. nr. 12—22, Rynek, Rynkową, Stare 
Planty, Strzelecką, Szarą, Szkolną, Św. D u
cha, Toruńską, Toruńskie Przedmieście, Z ie
loną i Żeglarską, oraz grom ady: Dołki, Nowe 
D obra, G órne W ym iary, Kolno i O strów  
Świecki z gminy w iejskiej Chełmno.

Okręg II, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w Chełmnie, obejm uje: część
m iasta Chełmna, mianowicie ulice: D w orco
wą, 22 Stycznia — nr. nr 1—16 i 39—55, K a
mionkę, Kilińskiego, Korpus K adetów  N r. 2; 
Koszary 66 p.p., Kolonję 'W ilsona, Kościelną, 
Kościuszki, Łożyńskiego, M arszałka Focha 
nr. nr. 1 -1 4  i 26/39, M łyńską, N ad  Groblą, 
Parkow ą, Plac M arszałka Piłsudskiego, Pod
górną, Polną, Poprzeczną, Rolną, Rycerską, 
Szosę Łunawską, Świętojerską, 3 M aja i W o
dną, oraz gminę w iejską Boowiesk.

O kręg III, z siedzibą przem ysłowca kom 
m arskiego w Chełmnie, obejm uje: gminy 
wiejskie Starogród i Robakowo, oraz grom a
dy: G rubno, Klam ry, Małe Czyste, Rybie- 
niec i W icborze.

Okręg IV, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w Cm sławi u, obejm uje: gminy 
w iejskie Unisław  i Dąprowa Chełmińska.. .

O kręg  V, z siedzibą przem ysłowca komi 
niarskiego w Lisewie, obejm uje: gminy w iej
skie Lisewo i Błędowo.

Okręg VI, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w Kijewie, obejm uje: gminy w iej
skie Kijewo i Papowo Biskunie.

3) Pow iat Chojnicki dzieli się na 7 okrę
gów kom iniarskich.

Okręg I, z siedzibą pizem ysłow ca kom i
niarskiego w Chojnicach, obejm uje: część
m iasta Chojnic, położoną na południe od uli
cy Człuchowskiej, G dańskiej i szosy G dań
skiej, oraz gromady: Granowo, N ow a C er
kiew  Król., Pawłowo i Sternowo — z gminy 
w iejskiej Chojnice.

O krę  II, z siedzibą przem ysłow ca kom i
niarskiego w Chojnicach, obejm uje: część
m iasta Chojnic, położoną na północ od ul. 
Człuchowskiej, G dańskiej i szosy G dańskiej, 
oraz gromady: Charzykowo, Ohojniczki. Jar- 
cewo, Jeziorki, Kiodawa, K rojanty  i Zbeni- 
ny — z gminy wiejskiej Chojnice.
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Okręg Si, z  siedzibą przem ysłow ca kom i
niarskiego w Chojnicach, obejm uje grom a
dy: Angowioe, Ciechocin, Deręgowice, Gac- 
kowice, Jerzm ionka, Lichnowy, Moszczeni 
ea. N iwy, Nowawieś N ow odw ór, Ogorzeli- 
ny, O strow ite, Silno, Slawęcin, Szynfeld i Za- 
m arte — z gminy w iejskiej Chojnice.

O kręg IV, z siedzibą przem ysłow ca kom i
niarskiego w Czersku, obejm uje: miasto
Czersk i gminę w iejską Czersk.

Okręg V, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w Brusach, obejm uje: gminy
wiejskie Brusy i Karsin.

O kręg VI, z siedzibą przem ysłowca komi
niarskiego w Lipnicy, obejm uje: gminy w iej
skie: Brzeźno, Leśno i Lipnice.

Okręg VII, z siedzibą przem ysłowca ko
miniarskiego w K onarzynach wzgl. w Rytlu, 
obejm uje: gminy w iejskie K onarzyny i Rytel.

4) Powiat D ziałdowski dzieli się na 4 okrę
gi kominiarskie.

Okręg I, z siedzibą przem ysłow ca kom i
niarskiego w Działdowie, obejm uje: część
miasta D ziałdow a oraz grom ady Brodowo i 
Kisiny z gminy wiejskiej Działdowo, tudzież 
gminę w iejską Iłowo.

O kręg II, z siedzibą przem ysłow ca kom i
niarskiego w Działdowie, obejm uje: drugą
część m iasta Działdowa, gminę w iejską 
Działdowo — z w yjątkiem  grom ad Brodowo 
i Kisiny, gminę w iejską M ice. oraz gromady: 
G ródki, Przełęk i P ryom a — z gminy w iej
skiej Płośnica.

G ranicę pom iędzy I i II okręgiem na te re
nie miast D ziałdowa tw orzą u lice: G rudziądz
ka, Marlsz. Piłsudskiego do Rynku; od ry rk u  
granica biegnie w|pi ost do ulicy Bielnik , 
wzdłuż tej uley (gmach Zarządu M iej
skiego należy do I okręgu)

O kręg III, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w Lidzbarku, obejm uje: m iasto
Lidzbark i gminę w iejską Lidzbark.

O kręg IV, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w Rybnie lub w Żabinach, obej
m uje gminy w iejskie: Kiełpiny, Rybno i Ża- 
biny, oraz gromady: Płośnica, Mały Łęck, 
Mała Turza, Rutkow ice i W ielki Łęck — 
z gminy wiejskiej Płośnica.

5) Pow iat G rudziądzki dzieli się na 4 okrę
gi kom iniarskie.

Okręg I, z siedzibą przem ysłow ca kom i
niarskiego w Łasinie, obejm uje: m iasto Ła
sin, gminę w iejską Łasin, grom ady: Kit- 
nówko, Lisnowo, M ędrzyce, Szarnoś, Rwiecie 
1 Ryohnowo — z gminy w iejskiej Świecie, 
oraz grom ady Słup i Orle z gminy wiejskiej 
Gruta.

. Okręg II, z siedzibą przem ysłow ca komi- 
^arsk iego  w  Radzynie, obejm uje: m iasto 
R adzyń  gminę w iejską Radzyń, oraz grom a
dy: Boguszewo, Bursztynowo, Białobłoty i 
Linowo z gminy wiejskiej Świecie.

Okręg III, z siedzibą przem ysłow ca kom_- 
niarskiego w G rudziądzu, obejm uje gminy 
w iejskie G rudziądz i G ru ta  — z w yjątkiem  
gromad Słup i Orle.

O kręg IV, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w M okrem  łub Rogoźnie wieś, 
obejm uje: gminy w iejskie M okre i Rogóźno- 
wieś.

6) Pow iat Lubawski dzieli się na 5 okrę
gów kom iniarskich.

Okręg 4, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w Nowemmieście, obejm uje: mia
sto  Nowem iasto, oraz gminy wiejskie: Ku
rzętnik, M roczno i N ow em iasto — z w y ją t
kiem  gromad B ratjan  i N aw ra.

O kręg II, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w Lubawie, obejm uje: m iasto Lu
bawę, gminę w iejską Rozental, oraz grom a
dy: Byszwaid, Fłijewo, Losy i Sampława — 
z gminy wiejskiej Lubawa.

Okręg III, z siedzibą przem ysłow ca komi
niarskiego w Lubawie łub w Grodzicznie, 
obejm uje: gminy w iejskie Grodziczno i Prąt- 
nicę, oraz gromady: Ludwichowo, M ortęgi, 
Targow isko, Tuszewo i Rakowice — z gminy 
w iejskiej Lubawa.

O kręg IV, z siedzibą przem ysłowca ko
m iniarskiego w Nowemmieście, obeim uje: 
gminy w iejskie M arzęcice 1 G ryźliny, oraz 
grom ady B ratjan  i N aw ra z gminy wiejskiej 
N owem iasto.

Okręg V, z siedzibą przem ysłow ca kom i
niarskiego. w K rotoszynach lub Łąkorzu, 
obejm uje: gminy w iejskie K rotoszyny i Łą- 
korz.

7) Powiat Sęnoleński dzieli się na 3 okrę
gi kom iniarskie.

O kręg I, z siedzibą przem ysłow ca kom i
niarskiego w Sępólnie, obejm uje: m iasto Sę
pólno oraz gminy w iejskie Sęnólno i Wielo- 
wiez.

O kręg II, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w W ięcborku, obejm uje: m iasto 
W ięcbork oraz gminy w iejskie W ięcbork i 
Sypniewo.

O kręg III, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w Kamienia, obejm uje: miasto
K amień oraz gminy wiejskie Kamień i W ał- 
dowo.

8) Powiat Świecki dzieli się na 8 okręgów 
kom iniarskich.

O kręg I, z siedzibą przem ysłow ca kom i
niarskiego w Świeciu, obejm uje: część za
chodnią m iasta Świecia, gminę w iejską Gru- 
czno, oraz gromady: Główkowo Król., Ma- 
rjanki, Polski K onopat, Przechow o i Sulnów- 
ko —• z gminy wiejskiej Świecie.

O kręg II, z siedzibą przem ysłowca k om i
niarskiego w Świeciu, obejm uje: część wscho
dnią m iasta Świecia gminę w iejską Jeżewo, 
gromady: Czaple, Czapelki, Dolne Sartowice
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ną część m iasta W ąbrzeźna, gminy wiej-i.W ią g  — z gminy wiejskiej Świecie, oraz 
grom ady Bratw in i Niem. Stwolno — z gmi
ny wiejskiej G ruta.

G ranicę 'pomiędzy I i II okręgiem, na te 
renie .miasta Świecia tw orzą ulice: Szkolna, 
począwszy ud szosy D rzycim  — Świecie do 
ul. Rycerskiej; Rycerska, od ul. Szkolnej do 
ul. K opernika; K opernika, od ul. Rycerskiej 
do ul. D w orcow ej; Dworcowa, od ul. Koper
nika do ul. M ickiewicza; M ickiewicza, od ul. 
D worcowej w kierunku W isły jdo granic 
m iasta (na północ).

Olkręg III, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w Nowem, obejm uje: m iasto N o 
we i gminę wiejską Nowe.

O kręg IV, z siedzibą przem ysłow ca ko
m iniarskiego w W arlubiu, obejm uje: gminy 
w iejskie W arlubie i G rupa — z w yjątkiem  

/g ro m ad  Bratwin i Niem. Stwolno.
O kręg V, z siedzibą przem ysłowca kom i

niarskiego w Osiu, obejm uje: gminy w iej
skie Osie i Lipinki.

O kręg VI, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w Bukowcu, obejm uje: gminy
w iejskie Bukowiec i Świekatowo — z w y ją t
kiem. gromad: Lubania - Lipiny, Niem. Łąki 
i Jania Góra.

O kręg VII, z siedzibą przem ysłow ca k o 
m iniarskiego w Pruszczu, obejm uje: gminy 
w iejskie Pruszcz i Serock, oraz gromady: Lu
bania - Lipiny Niem. Łąki i Jania Góra — 
z gminy wiejskiej Świekatowo.

O kręg VIII, z siedzibą przem ysłowca ko 
mi marskiego w Drzycim iu, obejm uje gminy 
w iejskie D r^vcim  i Lniano.

9) Pow iat Tucholski dzieli się pa  4 okręgi 
kom m iarskie.

O kręg I, z siedzibą przem ysłow ca kom i
niarskiego w Tucholi, obejm uje: m iasto T u 
cholę oraz gminy w iejskie Kęsewo i Raciąż.

0|kręg II, z siedzibą przem ysłow ca kom i
niarskiego w Tucholi, obejm uje: gminy w iej
skie Tucholę i Cekcyn.

O kręg III, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w Bysławiu, obejm uje gminy w iej
skie Bysław i Gostyczyn.

Okręg IV, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w Śliwicach, obejm uje: gminy w iej
skie Śliwice i Legbąd.

10) Pow iat W ąbrzeski dzieli się na 4 okrę
g i  K o m i n i a r s k i e .

Okręg I, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w W ąbrzeźnie, obejm uje: połud
niową część miasta, W ąbrzeźna, gminy w iej
skie Książki i D ębowałąka, oraz gromady: 
Myśliwiec, Sitno i Wfciłycz z gminy wiejskiej 
W ąbrzeźno.

Okręg II, z siedzibą przem ysłow ca kom i
niarskiego w W ąbrzeźnie, obejm uje: północ

sk ie- Płużnica i Ryńsk, oraz grom ady: Czysto- 
chleb, Jarantow ice, Łabędź, Stam sław ki i 
W ronie z gminy w iejskiej W ąbrzeźno.

G ranicę pom iędzy I i II okręgami na te
renie m iasta W ąbrzeźna tw orzą: szosa W a 
łycz — W ąbrzeźno, ul. M arszałka Piłsudskie
go, ul. Hallera, środkiem  rynku w prost do ul 
Chełm ińskiej i szosa 'W ąbrzeźno — Nielub. ^ 

Okręg III, z siedzibą przem ysłowca korni- -  
marskiego w Kowalewie, obejm uje: m iasto 
Kowalewo, oraz gminy wiejskie: Kowalewo 
i Wie!Kie Rychnowu.

O kręg IV, z siedzibą przem ysłowca kom i
niarskiego w Golubki, obejm uje: m iasto G o
lub, oraz gminy w iejskie Podzam ek Golubski 
i W ielkie Radowiska.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 lipca 1935 roku; równocześnie 
tracą moc 'obowiązującą dotychczasow e za
rządzenia W ojew ody Pomorskiego d o ty 
czące podziału wyżej wymienionych powia
tów na okręgi kom iniarskie, mianowcie: 
z dnia 10 sierpnia. 1930 roku (rom . Dz, 
W oj. N r. 19 poz. 234), z dnia 30 stycznia 1932
1 . (Pom. Dz. W oj. N r. 5 poz. 62), z dnia 22 
lutego, 1932 r. (Pom. Dz. W oj. N r. 6 poz. 82), 
z dnia 22 m arca 1932 r. (Pom. Dz. W oj. N r. 8 
poz. 118), z dnia 25 m arca 1932 r (Pom Dz. 
W oj. N r. 8 poz. 119), z dnia 25 m arca 1932 r. 
(Pom. Dz. W oj. N r. 8 poz. 120), z dnia 31 m ar
ca 1932 1 . (Pom. Dz. W oj. N r. 9 poz. 144) 1 
z dnia 9 kwietnia 1932 r. (Pom. Dz. W oj. N i, 
9 poz. 145)

W ojew oda: 
w z.

(—) M. Starzyński, 
W icewojewoda.

125.

Orzeczenie 
W ojewody Pomorskiego

z dnia 29 m aja 1935 r.
w sprawie podziału na obwody rybackie wód 
otwartych prawobrzeżnych dopływów rzeki 
W isły i wód otwartych leżących w dorzeczach 

tych dopływów.

N a podstaw ie art. art. 19 i 20 ustaw y z dnia 
7 marca 1932 r. o rybołów stw ie (Dz. U. R. P. 
N r. 35 poz. 357) w brzm ieniu ustalonem  art.

J
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67 rozporządzenia P rezydenta Rzeczypospoli
tej z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. N r. 
110 poz. 976) oraz rozporządzenia M inistra 
Rolnictwa i Reform  Rolnych z dnia 25 m arca 
1935 r. o ogłoszeniu orzeczeń o tw orzeniu i 
zm ianach obwodów rybackich (Dz. U. R. P. 
N r. 24 poz. 165) ustanaw iam  z dniem 1 paź
dziernika 1935 r. następujący podział na obwo
dy rybackie wód o tw artych  praw obrzeżnych 
dopływów rzeki W isły i wód otw artych leżą
cych w dorzeczach tych dopływów, a m iano
wicie strugi M aruszy (M niszek) i jej dorzecza, 
strugi Fryby i jej 'dorzecza, Strugi Toruńskiej 
i jej dorzecza, oraz jeziora Starogardzkiego, 
jeziora Sm arkatki i jeziora Skrzynka.

I Struga M arusza (Mniszek) i jej dorzecze.

1. O bwód rybacki jezioro Duże (G ruta) na
strudze M aruszy (M niszek) N r. 2.

O bwód ten obejm uje obszar wody ot war 
tej jeziora Duże (G ruta) i jeziora Wilczak 
w obrębie nadbrzeżnej gminy wiejskiej G ru
ta, powiatu grudziądzkiego.

2. Ob ód rybacki jezioro Skąpe na strudze
M aruszy (M niszek) N r. 2,

O bwód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziora Skąpe oraz strugi odpływowej do 
śluzy upustow ej, znajdującej się na wymie
nionej strudze nieco poniżej jeziora Skąpe.

O pisany obwód rybacki leży w obrębie 
nadbrzeżnej gminy wiejskiej G ruta, pow iatu 
grudziądzkiego.

3. Obwód rybacki jezioro W ielkie Rudnickie
na strudze M aruszy (M niszek) N r, 3.

O bwód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziora W ielkiego Rudnickiego oraz strugi 
M aruszy od jazu i śluzy m łyna M arusza do 
jeziora W ielkie Rudnickie. Dolną granicę ob
wodu na odpływ ie jeziora wymienionego sta
nowi śluza piętrząca wodę jeziora W ielkiego 
Rudnickiego.

O pisany obwód rybacki leży w obrębie 
nadbrzeżnej gminy w iejskiej G rudziądz, po
wiatu grudziądzkiego.

4. O bwód rybacki jezioro Rządz na strudze
M aruszy (M niszek) N r. 4.

O bwód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziero Rządz W ielkiego i Małego, dwóch 
jezior M ałych Rudnickich, jeziorka bez na
zwy mającego odpływ z lewej strony do k a
nału Głównego (Glównik) nieco pow yżej u j
ścia kanału do jeziora Rządz i jeziora bez

nazwy w Sosnówku mającego odpływ z lewej 
strony do kanału Głównego (Glów nik) oraz 
strugę M aruszę (Mniszek) od śluzy piętrzącej 
wodę jeziora Wielkiego Rudnickiego do m iej
sca wejścia tej strugi do jeziora Rządz i ka
nał G łówny (Glów nik) m ający ujście do je 
ziora Rządz.

O pisany obwód rybacki leży w obrębie 
nadbrzeżnych gmin wiejskich G rudziądz, po
w iatu grudziądzkiego oraz Podwiesk i Cheł
mno, pow iatu chełmińskiego.

5. O bwód rybacki jezioro K ornatow skie na 
strudze K ornatow skiej N r. 1.

O bwód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziora K ornatowskiego i jeziora Zam ko
wego w obrębie nadbrzeżnych gmin w iej
skich Lisewo i Papowo Biskupie, powiatu 
chełmińskiego.

■6. O bwód rybacki jezioro Bartlew skie na 
strudze K om at owakiej N r. 2.

O bwód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziora M łyńskiego, dwóch jeziorek Niem- 
czykowskich i jeziora Bartlewskiego w obrę
bie nadbrzeżnych gmin wiejskich Lisewo*i 
Papowo Biskupie, powiatu chełmińskiego.

7. O bw ód rybacki jezioro NadolniK (Kowa- 
lewieckie) na strudze K ornatow skiej N r. 3.

O bwód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziora N adolnik i jeziorka Ślepak w obrę
bie nadbrzeżnej gminy wiejskiej Chełmno, 
pow iatu chełmińskiego

8. Obwód rybacki jezioro Tytlew skie na 
strudze bez nazwy w dorzeczu strugi M aruszy

(Mniszek).

O bwód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziora Gogoleniec (Szkółka) i jeziora Ty- 
tlewskiego w obrębie nadbrzeżnej gminy w iej
skiej Lisewo, pow iatu chełmińskiego.

9. O bwód rybacki jezioro Socka na strudze
bez nazwy w dorzeczu strugi M aruszy

(Mniszek).

Obwód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziora Socka, jeziorek Oborskich, jeziora 
Tynieckiego i jeziorka Linowieckiego w obrę
bie nadbrzeżnych gmin wiejskich Robakowo 
i Lisewo, powiatu chełmińskiego.

10. O bwód rybacki jezioro Robakowskie na 
strudze bez nazwy w dorzeczu strugi M aruszy

(Mniszek).

O bwód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziora Robakowskiego w obrębie nad
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brzeżnej gminy wiejskiej Robakowo, pow iatu 
chełmińskiego.

1

11. O bw ód rybacki jezioro Parów ka w dorze-
rzu strugi M aruszy (M niszek).

O bw ód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziora Parów ka w obrębie nadbrzeżnej 
gminy wiejskiej Lisewo, pow iatu chełm iń
skiego.

12. O bwód rybacki jezioro G raniczniak w 
dorzeczu strugi M aruszy (Mniszek).

O bwód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziora G raniczniak w obrębie nadbrzeż
nej gminy wiejskiej Chejmno, pow iatu  cheł
mińskiego.

II. Struga Fryba i je j dorzecze.

13. O bw ód rybacki jezioro G rodno (G ro
dzieńskie) na strudze Frybie Nr. 1.

O bwód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziora (G rodzieńskiego) w obrębie nad
brzeżnej gminy wiejskiej Chełmża, powiatu 
toruńskiego.

14. O bwód rybacki jezioro Ohelm żyńskie na
strudze Frybie Nr. 2.

O bwód ten obejm uje obszar wody otw ar 
tej jeziora Chełmżyńskiego, jeziora Pałaco
wego, jeziora Stajennego i jeziorka M iałkusz 
w obrębie nadbrzeżnej gminy w iejskiej i gmi
ny m iejskiej Chełmża, pow iatu  toruńskiego.

15. O bwód rybacki jezioro Bielczyńskie (G łu
chow-skie) na strudze Frybie N r. 3.

O bwód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziora Bielczyńskiego (Głuchowskiego) 
w obrębie nadbrzeżnej gminy w iejskiej Cheł
mża, pow iatu toruńskiego.

16. O bwód rybacki jezioro A rchid jakonka na 
strudze byz nazw y w dorzeczu strugi Fryby

O bwód ten obejm uje obszar wody otw ar 
tej jeziora A rchidjakonka w obrębie nad
brzeżnej gminy m iejskiej Chełmża, pow iatu 
toruńskiego.

17. O bwód rybacki jezioro Papowskie na 
strudze bez nazw y Nr. 1 w dorzeczu strugi

Fryby.

O bwód ten obejm uje obszar w ody o tw ar
tej jeziora Paipowskiego i.jeziorka bez nazwy,

położonego na strudze iiieoc poniżej odpły
wu jeziora Paipowskiego w  obrębie nadbrze
żnej gminy wiejskiej Papowo Biskupie po
wiatu chełmińskiego.

18. O bwód rybacki jezioro C zyste na strudze - 
bez nazw y N i 2 w dorzeczu strugi Fryby.

O bwód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziora Jelenieckiego — Storluskiego, je 
ziora Storluskiego Małego, dwóch jezior 
W ielkie Czyste, jeziora M ałe Czyste i jezior
ka Błotko oraz strugę łączącą wymienione 
jeziora. G ranicę dolną obw odu na odpływie 
strugi z jeziorka Błotko stanowi m ost drogo
wy w miejscowości Małe Czyste.

O pisany obwód rybacki leży w obrębie 
nadbrzeżnych gmin w iejskich Papowo Bisku
pie, K ijew o Królewskie i Chełmno, pow iatu 
chełmińskiego.

> *
III. Struga T oruńska i je j dorzecze.

19. O bwód rybacki jeziora W ieldządzkiego na
strudze Toruńskiej N r. 1.

Obwód ten obejm uje obszar wody otw ar 
tej jeziora W ieldządzkiego w obrębie nad
brzeżne.' gminy wiejskiej Błędowo, powiatu 
chełmińskiego.

20. Obwjód rybacki jezioro W ieczno na
strudze T oruńskiej N r. 2-

O bwód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziora Płużnickiego i jeziora W ieczno o- 
raz strugą łączącą wymienione jeziora. Do 
tego obwodu rybackiego włącza się doły po- 
torfow e leżące na strudze łączącej jezioro 
W ieldządzkie z jeziorem  Płużnickiem ponad 
to strugę odpływową z jeziora W ieczno t. zw. 
kanał wieczny również Bachą zwany, od w yj
ścia z jeziora W ieczno do m ostu drogowego 
w Mlewcu.

O pisany obwód rybacki leży w obrębie 
nadbrzeżnych gmin w iejskich Płużnica, Ryńsk 
i W ielkie Ryohnowo, pow iatu wąbrzeskiego 
oraz gminy w iejskiej Zelgno, pow iatu toruń
skiego.

21. O bwód rybacki jezioro Mlewieckie na
strudze Toruńskiej Nr. 3.

O bwód ten obejm uje obszar wody otw ar 
tej jeziora Mlewieckiego. G ranicę obwodu na 
dopływie stanow i m ost drogowy w Mlewcu 
zaś na odpływie w stronę jeziora Karzo gra
nica własności mziora Mlewieckiego.



Nr. 12 PPM O B PK I D Z IE N N IK  W OJEW ÓDZKI poz. 125— 126 183

O pisany obw ód rybacki leży w obrębie 
nadbrzeżnej gminy w iejskiej W ielkie Rychno- 
wo, pow iatu wąbrzeskiego.

22. O bwód rybacki jezioro Karzo na strudze
Toruńskiej N r. 4.

O bwód ten obejmuje, obszar wody otw ar
tej jeziora Kairzo, jeziora Jeziorek; jeziora 
Karzaniec i jeziora G lęboczek (Kozienieckie- 
go) oraz strugi łączące wymienione jeziora. 
G ranicę obwodu na dopływie z jeziora Mle- 
wieckiego stanowi granica własności tego je 
ziora. Do tego obwodu rybackiego włącza 
się strugę T oruńską od je j w yjścia z jeziora 
Karzo do m ostu kolejowego na linji Chełmża 
— Kowalewo.

O pisany obwód rybacki leży w obrębie 
nadbrzeżnych gmin w iejskich W ielkie Ry- 
chnowo, pow iatu wąbrzeskiego i Chełmża, p o 
w iatu toruńskiego.

23. O bw ód rybacki strugi Toruńskiej N r. 5.

Otbwód ten cfoejmuje obszar wody o tw ar
tej strugi Toruńskiej od m ostu kolejowego na 
linji Chełmża — Kowalewo do śluzy i jazu 
młyna Kaszownik w T oruniu  oraz stawów 
młyńskich Małego i W ielkiego Kaszownik 
położonych na Strudze Toruńskiej.

O pisany obwód rybacki leży w obrębie 
nadbrzeżnych gmin wiejskich Chełmża, Turz- 
no i Bielawy, powiatu toruńskiego oraz m ia
sta Torunia.

24. O bwód rybacki jezioro Szurkowskie na
strudze bez nazwy w dorzeczu Strugi

Toruńskiej.

Obwód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziora Szurkowskiego w obrębie nad
brzeżnej gminy wiejskiej Ryńsk, pow iatu wą
brzeskiego.

IV. Jezioro Skrzynka.
/

25. O bwód rybacki jezioro Skrzynka na
strudze bez nazwy w dorzeczu rzeki

W isły.

O bwód ten obejm uje obszar wody o tw ar
tej jeziora Skrzynki. Dolną granicę obwodu 
na odpływie stanowi m ost drogowy w Rafie.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie 
nadbrzeżnej gminy wiejskiej D ąbrow a Chei 
mińska, pow iatu chełmińskiego.

V. Jezioro Starogrodzkie (Chełmionka) 
i jezioro Smarkatka.

26. Obwód rybacki jezioro Starogrodzkie 
(Chełmionka) na strudze bez nazwy w do
rzeczu rzeki W isły.

Ob'wód ten obejm uje obszar wody otw ar
tej jeziora Starogardzkiego (Chelmionkla) i 
jeziora Sm arkatka oraz strugę łączącą w ym ie
nione jeziora i dolny bieg strugi stanow iącej 
dopływ jeziora Smarkatka. G ranicę obwodu 
na odpływach jeziora Starogardzkiego (C heł
mionka) stanow ią urządzenia śluzowe przy 
wale ochronnym  rzeki W isły.

O pisany obwód rybacki leży w obrębie 
nadbrzeżnej gminy wiejskiej Starogród, po
wiatu chełmińskiego.

Ustalenie pow yższych obwodów rybac
kich w oznaczonych granicach nastąpiło z 
uwagi na ich sam ow ystarczalność pod wzglę
dem przyrodzonych w arunków  hodow lanych 
i dostateczność do prow adzenia samodziel
nego gospodarstw a rybackiego stosownie do 
postanow ień ustaw y z dnia 7 m arca 1932 r. 
o rybołówstwie, w szczególności art. 19 i 20 
z uwzględnieniem postanow ień art. 75 pkń  3 
rozporządzenia P rezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 m arca 1928 r. o postępow aniu ad- 
m inistracyjnem  (D i. U. R. P. Nr. 36 poz. 341)

O dwołania od  niniejszego orzeczenia mo
gą zainteresow ani wnosić do M inisterstw a 
Rolnictw a i Reform Rolnych za pośrednic- 
twe U rzędu wojewódzkiego pom orskiego w 
ciągu czternastu dni od dnia ogłoszenia 
orzeczenia niniejszego we właściwych gmi
nach nadbrzeżnych.

W łaściwą powiatową w ładzą adm inistra
cji ogólnej dla obwodów rybackich w ym ie
nionych w orzeczeniu pod 1, 2, 3 i 4 jest Sta
rosta pow iatowy grudziądzki, dla obwodów 
rybackich w ym ienionych pod 5, 6, 7, 8. 9, 
10, 11, 12, 17, 18, 19, 25, 26 je st S tarosta po 
w iatow y'chełm iński, dla obwodów rybackich 
wymienionych pod 13, 14, 15, 16 i 23 Starosta 
pow iatowy toruński, dla obwodów rybac
kich wymienionych pod 20, 21, 22 i 24 Sta
rosta pow iatowy wąbrzeski.

W ojewoda:
(— ) K ir t ik l i s .

126.

Ogłoszenie 
W ojewody Pomorskiego

z dn ia  30 m aja 1935 r.
o uznaniu obwodu rybackiego jezioro Wielkie 
Partęciny na strudze Bachotek Nr 3 za obwód 

rybacki własny.

Podaję do wiadomości, że obwód rybacki 
jezioro W ielkie Partęciny na strudze Bacho
tek N r. 3 ustalony orzeczeniem W ojew ody 
Pomorskiego z dnia 25 czerwca 1934 r. Nr.
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77/18 (Pom Dz. W oj N r. 14 poz. 162) zoistał 
uznany ma skutek podania D yrekcji Lasów 
Państwowych w Toruniu orzeczeniem W oje
wody Pomorskiego z dnia 19 lutego 1935 r. 
N r. RP 77/72 w ydauem  na mocy art. 34 usta
wy o rybołów stw ie z dnia 7 mairca 1932 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 35 ipoz. 357) i zatw ierdzonem  de
cyzją M inisterstw a Rolnictwa i Reform  Rol
nych z dnia 20 m aja 1935 r. N r. Z. Ryb. II — 
4 e/31 — 35 za obw ód rybacki własny.

Obwód, ten obejm uje obszar wody otw ar
tej jeziora W ielkie Partęeiny  i jeziora Małe 
Parltęeiny. strugi łączącej te jeziora oraz do
pływu strugi bez nazwy z jeziora Łąk orz (Łą- 
korek) do granicy gruntów wsii W ielgród i 
Państwowego N adleśnictw a Łąkorz i Zbiczno, 
oznaczonej kopcem  Nr. 528 w obrębie nad
brzeżnych gmin wiejskich Łąkorz i M arzę- 
cice, pow iatu lubawskiego oraz Zbiczno, po
wiatu brodnickiego. G ranicę górną tego ob 
wodu na dopływ ie strugi Bacbotdk (strugi 
Skarlanki) stanowi ujście tej strugi do  jezio
ra W ielkie Partęeiny, zaś granicę dolną na 
dopływie strugi Bachotek dolna kraw ędź m o
stu szosowego na drodze Teresewo — Ciche.

W łaściw ą powiatowa władzą adm inistra
cji ogólnej dla wymienionego obwodu rybac
kiego jest Starosta pow iatow y lubawski w 
N  owemmieści e.

Za W ojewodę:
(—) Ceceniowski, 

N aczelnik W ydziału Rolnictwa 
i Reform Rolnych.

127.

Ogłoszenie 
W ojewody Pomorskiego

z dm ą 31 m aja 1935 r.
o zatwierdzeniu statutu spółki rybackiej 

jeziorowej Bachotek.

Podaje do wiadomości, że decyzją z dnia 
31 m aja 1935 r. N r. RR 47/46, w ydaną na mo
cy art. 39 i 40 ustaw y o rybołówstwie z dnia 
7 m arca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 35 poz. 357) 
został zatw ierdzony s ta tu t spółki rybackiej 
jeziorow ej Bachotek, obejm ujące i obszar w ó
dy otw artej obw odu rybackiego jezioro Ba
chotek na strudze Bachotek N r. 6 ustalonego 
orzeczeniem W ojew ody Pomorskiego z dinia 
25 czerwca 1935 r. Nr. RR 77/18 (Pom. Dz. 
W oj. N r. 14 poz. 162). '

P rzez zatwierdzenie s ta tu tu  spółki orzeczo
no równocześnie utworzenie z wymienionego 
obwodu rybackiego obwodu własnego spółki.

Za W ojewodę:
(—) Ceceniowski,

N aczelnik W ydziału Rolnictwa 
i Reform Rolnych.

128.

Rozporządzenie 
Starosty powiatowego chojnickiego

z dnia 14 m aja 1935 r.
w sprawie zmiany rozporządzenia Starosty 
powiatowego chojnickiego z dnia 15 ma~ca 
1933 r. o ustaleniu taryfy maksymalnej opłat 

kominiarskich.

N a podstawie art. art. 43 i 131 rozporządze
nia P rezydenta Rzeczypospolitj z dnia 7 czer
wicą 1927 r. o praw ie rprzemiysłowem (Dz. U. 
R. P. N r, 53 poz. 468) w brzm ieniu ustaw y z 
dnia 10 m arca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40 poz.
350) zarządzam  co następuje:

§ Ł

Rozporządzenie Starosty powiatowego 
chojnickiego z dnia 15 m arca 1933 r. o u s ta 
leniu ta ry fy , maksymafnm opłat kom iniar
skich (Pom. Dz. W oj. N r. 8 poz. 80) u legi 
następującym  zmianom: W  |  1 po punkcie 10 
wstawia się punlkt 11 o brzmieniu następują- 
cem :

11) Za Wszelki roboty wykonywane przez 
koncesjonow anych przem ysłowców kom iniar
skich przy czyszczeniu kam ,nów i przewodów 
'dymowych w  budynkach państw ow ych i sa
m orządowych. służących do pomieszczenia 
władz i urzędów  państwowych, cywilnych i 
wojskowych jak  też w  budynkach adm ini
stracyjnych przez władze w ojskowe i Fundusz 
K w aterunku W ojskowego, o ile roboty te 
opłacane są p rzez Skarb Państwa, ustala s;ę 
onłaty w  wysokości 75 procent opłat wymie
nionych wyżej.

Powyższe nie dotyczy robót w ykonyw a
nych przy czyszczeniu kom inów i przewodów 
dymowych w budynkach państw ow ych i sa
morządowych, służących do c&lów m ieszkal
nych. w tych wszystkich wypadkach, w k tó 
rych roboty  te nie są opłacane przez Skarb 
Państwa.
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§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Starosta .powiatowy: 
w. z.

(—) A. Czerni,
W icestarosta.

129.

Zarządzenie 
Starosty powiatowego tucholskiego

z dnia 25 m aja 1935 r.
o zakazie sprzedaży i wyszynku napojow al

koholowych na czas poboru wojskowego.

N a podstaw ie art. 4 lit. f) ustaw y z dnia 
21 m arca '1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży 
podawania i spożycia napojów  alkoholowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 51 poz. 423) oraz § 1 rozpo
rządzenia M inistra Spraw W ew nętrznych 
z dnia 14 czerwca 1933 r. o upoważnieniu Ko
misarza Rządu m. s-t. W arszaw y i powiato
wych władz adm inistracyj ogólnej do w yda
wania zakazów sprzedaży łub w yszynku napo
jów  alkoholowych (Dz. U. R. P. N r. 45 poz.
351), W ynikających z art. 4 usitawy z dnia 21 
-marca 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży 
podaw ania i spożyciu napojów  alkoholowych 
(Dz. U. R, P. N r. 51 poz. 423) zarządzam  co 
następuje:

§ 1

Na czas tegorocznego poboru wojskowego 
zakazuje sprzedaży, podaw ania i spożycia 
napojów  alkoholowych, (zawierających więcej 
niż 4,5 proc. alkoholu w niżej podanych m iej
scowościach powiatu tucholskiego od godziny 
0 do godziny 15 każdego dinia: w Śliwicach 
dnia 17 czerwca 1935 r.; w Tucholi Od dnia 18 
czerwca do dnia 26 czerwca 1935 r.

Zakaz powyższy dotyczy7 także gmin, z 
których poborowi stają w danym  dniu przed 
komisją poborową. W  tych gminach trw a za
kaz od godziny 6 do godziny 9.

§ 2 . .

Zakaz powyższy dotyczy sprzedaży i p o 
dawania napojów  tak  w naczyniach otw ar
tych jak  i zam kniętych.

§ 3.

W inni przekroczenia przepisów niniejsze
go zarządzenia będą karan i na podstawie a r t .  
10 i następnych ustaw y z dnia 21 m arca 1931 r. 
o -ograniczeniach w sprzedaży, - po-di waniu i 
spożyciu n a p o j ó w  alkoholowych (Dz. TJ .  R .  P. 
N r. 51 poz. 423).

§ 4

Zarządizenie niniejszem  wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Starosta powiatowy:
(—) Jerzy Hryiiiewiski.

130.

Ogłoszenie 
Starosty powiatowego kościerskiego

z -dnia 25 kw ietnia 1935 r.
zawierające wyciąg ze statutu spółiti wodne.1 

dla meljoracji gruntów w Czernikach.

N a podstaw ie art. 222 ust. 5 ustaw y wod
nej z dnia 19 września 1922 r. (Dz. U. P„ P. 
z 1928 r. N r. 62 poz- 574) -ogłaszam wyciąg 
ze statutu spółki wodnej -dla m eljoracji grun
tów w Czernikach.

S tarosta powiatowy: 
w z.

(—) Paszkiewicz, 
w icestarosta.

W yciąg ze statutu
spółki wodnej dla m eljoracji gruntów 

w Czernikach.

A rt. 1. N azw a spółki: Spółka dla konser
w acji urządzeń meljoracyjnycih. Siedzibą 
spółki -są Gzeriniki.

A rt. 2. Celem spółki jest: konserw acja 
m eljoracji szczegółowej gruntów  według p la
nu sporządzonego przez U. W. P. w Toruniu 
z dnia 1. 8. 1934 r. i zatwierdzonego przez 
w ładzę nadzorczą, oraz Ł) należyte u trzy 
m anie wykonanych w tym celu urządzeń i 
budowli.

Plan składa się:
1) szczegółowy plan techniczny, złożony 

z 3 egzemplarzy,
2) spraw ozdanie objaśniające.
3) wykazy gruntów  włączonych do spółki, 

z wymienieniem ich właściciel)
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W ładzy nadzorczej przysługuje praw o 
w prowadzenia zmiain w  planie.

A rt. 3. Członkam i spółki są właściciele 
gruntów, wyszczególnionych w załączonym  
wykazie. Zobow iązania w ypływającego z u- 
czestniczenia w spółce są ciężarem gruntow 
nym  i m ają  do wysokości trzechletniej zale
głości pierw szeństw o przed w szystkiem i in- 
nemi ciężaram i gruntow nem i bezpośrednio 
po państw ow ych podatkach  i publicznych 
daninach, a gasną w tedy tylko, gdy grunt zo
stanie, zgodnie z przepisam i ustawy wodnej 
wydzielony z obszaru spółki, albo spółka po 
.spełnieniu swego zadania, zostanie rozw ią
zana.

N abyw ca gruntu, włączonego do spółki, 
sta je  się jej członkiem  uzyskuje praw a bie
rze na się obowiązki z-tego-stosunku w ypły
wające.

A rt. 6. O rganam i spółki są:
a) walne zgromadzenie członków,

■ b) zarząd spółki,
c) przew odniczący zarządu,
d) kom isja rew izyjna.
A rt. 7. W alne zgromadzenie członków  

tw orzą obowiązani do opłacania składek wła
ściciele gruntów włączonych do spółki. Człon
kom  spółki przysługuje praw o wystąpienia 
na walnem zebraniu osobiście lub przez upeł
nom ocnioną do tego na piśmie osobę. Czło
nek spółki nie może na walnem -zgromadze
niu zastępować więcej, niż jednego członka.

Prawo udziału w walnem zgrom adzeniu 
członków  m ają: w imieniu członków ogra
niczonych lub niezdolnych do załatw ienia 
spraw  swoich — ich praw ni zastępcy,, w im ie
niu osób praw nych, będących członkam i — 
ich upraw nieni zastępcy.

Przy głosowaniu na walnem zgrom adze
niu członków spółki w artości głosów posz
czególnych członków' oblicza się w stosunku 
wielkości opłat p rzypadających na każdego 
członka z ty tu łu  przynależności jego do 
spółki

Każdem u członkowi przysługuje prawo 
przynajm niej jednego głosu.

N a każde 1 ha przypadającego na członka 
udziału w opłatach, przysługuje tem u człon
kowi praw o jednego głosu; o trzym ane przy 
takiem obliczeniu ułamki głosu odrzuca się, 
o ile są m niejsze od połowy i dopełnia się 
do jednostki, o ile są od połowy większe.

W ykaz ilości głosów, przysługujących ka
żdem u z członków, sporządza zarząd i w y
wiesza go na przeciąg 4 tygodni u przew odni
czącego w m iejscu przeznaczenia do ogłoszeń 
(§ 18).

W nioski o sprostow anie w obliczeniach 
głosów' mogą członkowie spółki każdego cza
su wnosić do zarządu, k tóry  obowiązany jest 
rozpatryw ać je  na pierwszem z kolei posie
dzeniu w m iarę możności załatwiać.

D o ważności uchwał walnego zgrom adze
nia członków, zwołanego w sposób w art. 18 
niniejszego sta tu tu  wskazany, potrzebną jest 
obecność nie mniej niż połowy członków, k tó 
rzy nadto muszą przedstaw iać właścicieli 
przynajm niej połowy obszaru gruntów, w łą
czonych do spółki. W  razie niezebrania się 
ilości członków  dostatecznej dra praw om oc
ności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane 
walne zgrom adzenie z tym  sam ym  porząd
kiem  obrad, w term inie od 7 do 14 dni po 
upływie term inu pierw otnego wyznaczonego. 
Uchw ały tego zgromadzenia, zwołanego w 
drugim term inie, są praw om ocne bez wzglę
du na ilość obecnych na nim członków.

Zw ykłe uchw ały walnego zgrom adzenia 
członków  zapadają w iększością głosów obec
nych do powzięcia uchwały rozwiązania spół
k i potrzebna je st większość 7~ głosów obec
nych. N ieobecnych i w strzym ujących się od 
głosowania, uważa się za zgadzających się z 
uchwałam i większości.

P rotokóły  obrad zgrom adzenia członków  
wraz z uchwałam i wpisuje się do osobnej 
księgi protokółów . K ażdy pro tokó ł podpisuje 
.przewodniczący i członkowie zarządu.

A rt. 9. Z arząd  spółki składa się z:
a) przewodniczącego,
b) zastępcy przewodniczącego,
o) z 2 członków  zarządu i tylu ich z a - t 

stępców.
Członków zarządu oraz ich zastępców o- 

biera walne zgrom adzenie członków  spółki 
na przeciąg 3 lat. W ybór przewodniczącego 
i jego zastępcy zatw ierdza władza nadzorcza. 
W ybranym  do zarządu może być każdy czło
nek spółki, lub upraw niony zastępca członka, 
o ile posiada pełne praw a obywatelskie.

O brady zarządu są protokołow ane, a u- 
chw ały zapisyw ane w przeznaczonej do tego 
celu księdze i dokum entow ane każdorazowo 
podpisam i obecnych.

131.

Ogłoszenie 
Starosty morskiego

z dnia 6 m aja 1935 r.
zawierające wyciąg ze statutu spółki wodnej 
dla konserwacyj urządzeń meljoracyjnych w  

W yszecinie.

N a podstaw ie art. 222 ust. 5 ustaw y wod
nej z dnia 19 września 1922 r. w brzm ieniu 
ustalonem  rozporządzeniem  M inistra Robót 
Publicznych z dnia 19. 4. 1928 r. (Dz. U. R. P. 
N r. 62 poz. 574) ogłaszam wyciąg z uchwa-

\
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lonego w dniu 9 m arca 1934 r. przez zain
teresow anych właścicieli gruntów  i zatw ier
dzonego przeze mnie sta tu tu  spółki wodnej 
dla konserw acyj urządzeń m eljoracyjnych w 
W yszecime.

1

Starosta morski:
(—) W endorff.

W yciąg ze statu tu  
spółki wodnej dla konserw acyj urządzeń me 

'jo racyjnych w W yszeeinie.

A rt. 1. N azw a spółki: Spółka W odna dla 
konserw acyj urządzeń m eljoracyjnych w 
W yszeeinie.

Siedzibą spółki jest: W yszecino.
A rt. 2. Celem spółki jest: a) konserw acja 

urządzeń m eljoracyj według p ro jek tu , spo
rządzonego przez O. U. Z. z dnia 15. lipca 
1933 r. i zatwierdzonego przez w ładzę nad
zorczą oraz b) należyte utrzym anie w ykona
nych w tym  celu urządzeń i budowli.

P lan zawiera:
1) plan techniczny, złożony w 3 egzem

plarzach,
2) spraw ozdanie objaśniające,
3) wykaz gruntów włączonych do spółki 

z wymienieniem ich właścicieli w ładzy 
nadzorczej (władzą nadzorczą dla spó
łek wwdnych je st w pierwszej instancji 
S tarostw o, w drugiej — U rząd  w oje
wódzki), przysługuje praw o w prow a
dzenia zmian w projekcie.

A rt. 7. W alne zgromadzenie członków  
tw orzą obowiązani do opłacenia składek wła
ścicieli gruntów  włączonych do spółki. C złon
kom  spółki przysługuje praw o występow ania 
na walnem zgrom adzeniu osobiście lub przez 
upełnom ocnioną do tego na piśmie osobę; 
osobą tą może być członek najbliższej rodzi
ny lub inny członek spółki. Członek spółki 
nie może na walnem zgromadzeniu zastępo
wać więcej, niż jednego członka.

Prawo udziału w walnem zgromadzeniu 
członków m ają: w imieniu członków ograni
czonych lub niezdolnych do załatwienia 
spraw  swoich — ich praw ni zastępcy, w imie
niu osób praw nych, będących członkam i — 
ich uprawnieni zastępcy.

Przy głosowaniach na walnem zgromadzę 
niu członków spółki w artości głosów poszczę 
gólnych członków oblicza się w stosunku 
wielkości opłat przypadających na każdego 
członka, z ty tu łu  przynależności jego do 
spółki. 1

K ażdem u członkowi spółki przysługuje 
praw o przynajm niej jednego głosu.

N a każdy 1 ha przypadającego na człon
ka udziału w opłatach przysługuje temu człon
kowi praw o jednego głosu, otrzym ane przy

takiem  obliczeniu ułamku głosu odrzuca się 
o ile są m niejsze od połowy i i dopełnia się 
do jedności, o ile są od połow y większe.

W ykaz ilości głosów, przysługujących 
Każdemu z członków, sporządza zarząd i wy
wiesza go na przeciąg 4 tygodni u przew odni
czącego w m iejscu pizeznaczonem  do ogło
szeń (par. 18).

W nioski o sprostow ania w obliczeniach 
głosów mogą członkowie spółki każdego cza
su wnosić do zarządu, k tó ry  obowiązany jest 
rozpatryw ać je  na pierwszem  zkolei posiedze
niu w m iarę możności załatwiać.

Do ważności uchw ał walnego zgrom adze
nia członków, zwołanego w sposób w art. 18 
niniejszego sta tu tu  w skazany, po trzebną jest 
obecność nie mniej, niż połow y członków, 
k tó rzy  nadto  m uszą przedstaw iać właścicieli 
przynajm niej połowy obszaru gruntów, w łą
czonych do spółki. W  razie niezebrania się ilo
ści członków dostatecznej dla prawom ocności 
uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane wal
ne zgromadzenie z tym  sam ym  porządkiem  
obrad, w term inie od 7 do 14 dni po upływie 
term inu pierw otnego wyznaczonego. U chw a
ły tego zgromadzenia, zwołanego w drugim 
term inie, są praw om ocne bez względu na ilość 
obecnych na nim  członków.

Zw ykłe uchwały walnego zgromadzenia 
członków zapadają w iększością głosów obec
nych, do powzięcia uchwały rozwiązania spół
ki potrzebna je s t większość % głosów obec
nych.

Protokóły obrad zgrom adzenia członków  
wraz z uchwałami wpisuje się do osobnej 
księgi protokołów. Każdy pro tokół podpisuje 
przewodniczący i członkow ie zarzadu.

A rt. 8. Do zakresu czynności walnego 
zgrom adzenia członków należy:
a) w ybór przewodniczącego i członków za

rządu oraz kom isji rew izyjnej,
b) uchwalenie na podstaw ie projektu , sposo

bu i ogólnego planu przeprow adzenia 
przedsięwzięcia oraz sposobu pokrycia 
kosztów  w ykonania i utrzym ania w nale
żytym  stanie urządzeń spóikowych,

c) zatw ierdzenie przedłożonych przez zarząd 
rocznych sprawozdań, rachunków, budże
tu  i bilansu,

d) ustanow ienie w ynagrodzeń dla płatnych 
funkcjonarjuszów  spółki,

e) uchwalenie zasadniczych zmian w pro je
kcie p rzy  zachowaniu celu spółki, określo
nego w art. 2-gim statutu,

f) uchwalenie zmian w statucie spółki,.
g) uchwalenie rozwiązania spółki zgodnie z 

przepisam i art. 178 ustaw y wodnej oraz 
sposobu zlikwidowania interesów  spółki. 
Uchw ały walnego zgrom adzenia członków

spółki, wymienione w punktach d, e, f, g, w y
m agają, dla uzyskania prawom ocności, za
tw ierdzenia w ładzy nadzorczej.
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A rt. 18. Ogłoszenia zarządu, dotyczące 
członków spółki, wywieszane być m ają u 
przewodniczącego zarządu, zastępcy prze
wodniczącego i u sołtysa wsi, w miejscu do 
ogłoszeń przeznaczonem  i dla każdego dostęp- 
nem.

Zw ołanie walnego zgrom adzenia członków 
wraz z podaniem  term inu i porządku obrad 
musi być ogłoszone przynajm niej na tydzień 
przed term inem  zebrania, również na tydzień 
naprzód obowiązany jest powiadom ić pisem 
nie przew odniczący zarządu w ładza nadzor
czą o zwołaniu zgromadzenia członków  z po
daniem term inu i porządku obrad.

Ogłoszenia, dotyczące spółki, a m ające na 
celu pow iadom ienie o danym  przedm iocie 
szerszego ogółu, czynione są w miejscowym 
dzienniku w ojew ódzkim  urzędow ym  i we
dług uznania zarządu w innych pism ach. O- 
głoszenia podpisuje przew odniczący spółki.

132.

Zarządzenie 
Prezydenta Miasta w Toruniu

z dnia 24 m aja 1935 r. 
o zwalczaniu wścieklizny.

N a podstaw ie § 327, 329 i 330 rozporządze
nia M inistra Róillnictwa z dnia 9 stycznia 1928 
r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę
cych (Dz. U. R. P. N r. 19 poz. 167) zarządzam  
co następuje:

§ 1.

O bszar m iasta Torunia z przedmieściami: 
Przedmieście Jakóbskic, Przedm ieście Mokre, 
Przedm ieście Chełm ińskie i  Przedm ieście 
Bydgoskie, uznaje siię za zagrożone wiściekli- 
zną.

§ 2.

W szystkie psy, znajdujące 'się na obszarze 
zagrożonym, winny być trzym ane nia uwięzi, 
a w razie ich prow adzenia, muszą być zaopa
trzone w bezpieczne kagańce i trzym ane na 
smyczy. Jednocześnie zakazuje- się swobo
dnego puszczania kotów- Psy myśliwskie, po
licyjne, pociągowe i owczarskie podlegają 
tym  samymi zarządzeniom .

§ 3.

Prezydent M iasta może zezwolić na w y
ją tk i od zarządzeń pow yższych pod w arun
kiem, że psy  pociągowe będą zaopatryw ane w 
bezpieczne kagańce, a psy myśliwskie, poli
cyjne i ow czarskie — w razie nieużywania ich 
do pracy będą trzym ane na- uwięzi lub zaopa
trzone w bezptieeznę- kagańce i prow adzone 
na smyczy.

§ 4.

W yprow adzenie (wywożenie, wynoszenie) 
psów z obszaru zagrożonego dopuszczalne 
jest tylko za zezwoleniem Prezydenta M iasta 
(Ratusz pokój N r. 6) po uprzedniem  uznaniu 
psa przez powiatowego lekarza w eterynary j
nego za niepodej rżanego o wściekliznę.

§ 5.

Zaw iadow cy stacyj kolejowych (Toruń- 
Mokre, Toruń-M iasto, Toruń-Przedm ieście, 
Toruń-Północiny i Toruń-Zacliodhi) oraz kie
rownicy p rzystan i wodnych nie dopuszczą do 
wywozu koleją lub statkiem, psów, bez ze
zwolenia Prezydenta M iasta, jaik również 
umieszczą przy  w ejściach do stacyj kolejo
wych i P rzystani w odnych w m iejscach w i
docznych tablicę z trw ałym  i wyraźnymi n a
pisem: W y w ó z  psów bez zezwolenia zaka
zany!

§ 6.

W szystkie psy  i koty, dotknięte wściekli
zną, podejrzane, oraz podejrzane 'o  zarażenie 

jim , zostaną zabite, na zasadzie § 322 poda
nego rozporz ądzenia,

Obowiązek trzym ania psów n a  uwięzi lub 
prow adzenia ich na smyczy, w zaopatrzenie 
w bezpieczne kagańce, jak  też zakaz sw obo
dnego puszczania kotów , dotyczy również 
psów  ii kotów, w prow adzonych na obszar za
grożony po wejściu w  życie niniejszych prze
pisów. Psy i koty, co do Których nie p rze
strzegano zarządzeń, jak  również chw ytane, 
zostaną zabite (§ 330 rozp. M in Roi.)

§ 7.

W inni nieprzestrzegania niniejszego za
rządzenia będą karan i na podstaw ie art. 98 
rozporządzenia P rezydenta R. P. z 22 sierpnia 
1927 r- (Dz. U. R P. N r. 77 poz. 673) are
sztem  do 6 tygodni lub grzywną ido 1.000,— zł.

'Kary aresztu i grzywny mogą być wym ie
rzone łącznie.
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§ 8.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
'i dniem ogłoszenia na przeciąg 3 miesięcy.

Za P rezydenta M iasta:
(—) Bała,

W iceprezydent M iasta

U nieważniam  zagubiony dowód osobisty 
N r. 2133 w ystawiony dnia 11 czerwca 1934 r. 
N r. dowodu 244045 na nazwisko M atus Lejb- 
cyger, urodzony dnia 17 stycznia 1907 r. w 
Prasnyszu.

. Burmistrz:
(—) J. Kamiński, 
zast. burm istrza.

133.

Rozporządzenie policyjne 
Burmistrza miasta Starogardu

z dnia 26 kw ietnia 1935 r.
c uchyleniu miejscowego rozporządzenia po
licyjnego. z dnia 1 kwietnia 1909 r. o czyszcze

niu ulic w mieście Starogardzie.

N a podstaw ie §§ 5 i 6 ustaw y z dnia 11 
m arca 1850 r. i § 143 ustaw y o ogólnym za
rządzie kraju  z dnia 30 lipca 1883 r. oraz za 
zgodą M agistratu zarządzam  co następuje:

§ I-

M iejscowe rozporządzenie policyjne z dnia 
1 kw ietnia 1909 r. o czyszczeniu ulic w mie
ście Starogardzie, {Orędownik Powiatowy 
N r. 37 z dnia 9 września 1909 r.) znosi się.

§ 2.
‘

Rozporządzenie ninieisze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Burmistrz:
(—) Czwójdziński.

134.

Ogłoszenie 
Burmistrza miasta Kościerzyny

z dnia 23 m aja 1935 r.
o unieważnieniu dowodu osobistego.

N a podstaw ie § 2 rozporządzenia Rady 
M inistrów  z dnia 5 lipca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
N r. 72 poz. 648) ogłaszam:

135.

Ogłoszenie 
Burmistrza miasta Wejherowa

z dnia 24 m aja 1935 r. 
o unieważnieniu dowodu osobistego

N a podstaw ie § 2 rozporządzenia Rady 
M inistrów  z dnia 5 lipca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
N r. 72 poz. 648) ogłaszam:

U nieważniam  zagubiony dowód osobisty 
N r. 2613/3Q, w ystaw iony przez Z arząd  M iej
ski w W ejherow ie z dnia 24 lutego 1930 r. na. 
nazwisko Franciszka Haesego, urodzonego 
dnia 23 m arca 1902 r.

Burmistrz:
(—) Bolduan.

136.

Ogłoszenie 
Zarządu Miejskiego w Toruniu

z dnia 31 m aja 1935 r. 
o unieważnieniu dowodu osonistego.

N a podstaw ie § 2 rozporządzenia Rady 
M inistrów  z dnia 5 lipca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
N r. 72 poz. 648) ogłaszam:

Unieważniam  zagubiony dowód osobisty 
N r. 3623, w ystaw iony przez Z arząd  M iejski 
w Toruniu, dnia 26 czerwca 1930 na nazwisko 
Bernarda Otello, urodzonego dnia 2 czerwca 
1898 r. w Romanowie.

Za P rezydenta M iasta:
(—) Bała,

W iceprezydent M iasta.
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137.

Ogłoszenie 
Sołtysa gromady Pogódki

z dnia 29 m aja 1935 r. 
o unieważnieniu dowodu osobistego.

N a podstaw ie § 2 rozporządzenia Rady 
M inistrów  z dnia 5 lipca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
N r 72 poz. 648) ogłaszam:

U niew ażniam  zagubiony dowód osobisty 
N r. 4, w ystaw iony dnia 2 kw ietnia 1929 r. na 
nazw isko Hiuberta Tyw uszyka, urodzonego 
dnia 21 m aja 1913 r.

Sołtys:
(—) Gdaniec.

138.

OG ŁOSZENIA SĄDOW E.

a) postępowanie upadłościowe.

1. W  sprawie upadłościowej nad m a ją t
kiem Kasy Spółdzielczej Parcelacyjno-O sad- 
niczej :Z o. o. w G rudziądzu zwalnia się z obo
wiązków dotychczasow ego zarządcę masy b. 
dyrektora banku Józefa W ojciechowskiego, 
a w jego m iejsce m ianuje się zarządcą m asy 
upadłościowej G ustaw a Józefa M uellera w 
G rudziądzu, ul. W ybickiego 47.

Zarazem  zwołuje się walne zgrom adzenie 
wierzycieli na dzień 2 sierpnia 1935 r. godz. 10 
przed  niżej podpisanym  Sądem pokój N r. 2 
z następującym  porządkiem  obrad:
1. ostateczne spraw ozdanie byłego zarządcy 

masy Józefa W ojciechowskiego,
2. sprawozdanie nowomianowanego zarządcy 

masy upadłościowej,
3. spraw ozdanie wydziału wierzycieli,
4. ustalenie w ynagrodzenia dla członków w y

działu wierzycieli za czynności i zw rot w y
łożonych w ydatków  pieniężnych za po
dróże i t. p. za czas od 15 kw ietnia 1931 r. 
do 29 m aja 1935 r.,

5. odwołanie dotychczasow ych członków wy
działu wierzycieli m asy upadłościowe: Ka
sy Spółdzielno-Parcelacyjno-Osaidniczej z
o. o. w G rudziądzu, ustalenie ilości i w y
bór nowych członków do w ydziału wie
rzycieli,

6. zatw ierdzenie nowomianowanego przez 
Sąd zarządcy masy.

3 N  4/31.

Grudziądz, dnia 4 czerwca 1935 r.

Sąd G rodzki.

2. W  spraw ie upadłościowej firm : Dom  
Tow arow y i Dom  Tow arów  M odnych, wła
ściciel W ojciech Wiltosławski w  Kartuzlach v 
wyznacza się celem  odebrania od zarządcy 
konkursowego rachunku końcuwego, celem 
podnoszenia zarzutów  przeciw  końcowemu 
spisowi w ierzytelność, celem wysłuchania ze
brania co do ustalenia w ynagrodzenia zarząd
cy m asy i członków w ydziału wierzyeeli oraz 
celem powzięcia uchwały co do części m ają t
ku niemożliwych do spieniężenia term in koń
cowy na 8 lipca 1935 r. godzinę 10 pokój 15.
6 N  7/30.

K artuzy, dnia 3 czerwca 1935 r.

Sąd G rodzki.

3. W  spraw ie upadłości nad m ajątkiem  
firm y „Przem ysł D rzew ny H erm an Schiitt 
właśc. H erm ann i W alter Groo: ‘owie w Czer- 
sku“ zwołuje na w niosek upraw nionych wie
rzycieli zebranie wierzycieli na dzień 22 czer
wca 1935 t . godz. 10 przedpoł. w  Sądzie niżej 
podpisanym  (pokój N r. 12), na k tórym  po
rządek obrad jest następujący:
1. spraw ozdanie zarządcy masy co do czyn

ności jego za czas do 31 m aja 1935 r. w 
szczególności odnośnie do pow stania pod
czas upadłości zobowiązań m asy (długi i 
koszta m asy) i ich uregulowania.

2. sprawa należytości zarządcy maisy-,
3. spraw a dot. rozporządzania przedm iotam i 

m asy iprzez zarządcę w Okresie następu ją
cym po zawarciu układu przymusowego.

Sąd G rodzki w Czersku.

4. W  postępowaniu upadłościąw em  firm y 
Dóm Tow arow y i Dom  Tow arów  M odnych, 
właściciel W ojciech W itosław ski, K artuzy 
6 N  7/30 Sąd G rodzki zezwolił na końcow y 
podział masy i wyznaczył term in końcow y na 
dizień 8 lipca 1935 r.

S tan masy rozpor z ądzalnej do podziału 
wynosi 35.258,07 zł, od której odchodzą je 
szcze pewne kw oty na zaspokojenie:
1. wynagrodzenia zarządcy,
2. w ynagrodzenia członków W ydziału W ie

rzycieli, '
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3. kosztów ogłoszenia,
4. w ydatków  na portorja,
5. i ewentl. długu M asy wobec Zakładu U- 
bezp. Prac. Umysłowych.

Roszczenia n i/e uprzyw ilejow ane wynoszą 
342.379,77 zł. Końcowy rachunek i końcowy 
w ykaz złożony jest w seikretarj.acie sądow ym ,

K artuzy, dnia 5 czerwca 1935 r.

Czarnowski,
Zarządca m asy upadłościowej.

5. W  spraw ie upadłościowej firm y H urto
wnia Tow arów  K olonialnych K azim ierz Gu- 
czalsfci w Kartuzach.

Sąd, zezwolił na końcow y podział masy. 
Stan m asy rozporządzalnej do podziału w y
nosi 4812,28 zł.

W  podziale uczestniczą po zaspokojeniu 
wierzycieli uprzyw ilejow anych (3125,54 zł) 
pretensje nieuprzywilej owane w łącznej wy
sokości 33039,74 zł.

Spis w ierzytelności i rachunek końcow y 
są wyłożone w  sekretariacie sądow ym  do  
wglądu interesowanych.

K artuzy, dnia 11 czerwTca 1935 r.

A dw okat:
Jan M alinowski, zarządca konkursowy.

6. W  spraw ie upadłości nad m ajątk iem  F-y 
K. Rosochowicz w likwidacji, w Toruniu, p o 
stępow anie upadłościowe uchyla się z powo
du w yczerpania masy.

W ynagrodzenie zarządcy ustala się na 
kw otę 500 zł łącznie.
V N  10/31.

Toruń, dnia 21 m aja 1935 r.

Sąd G rodzki.

b) publiczne doręczenia i wywołania.

N a podstaw ie art. 10 rozporządzenia P re
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 
1927 r. o uregulowaniu ciężarów  i w ierzytel
ności ciążących na przym usowo w ykupio
nych nieruchom ościach ziemskich (Dz. U. R. 
P. N r. 3/28 poz. 22) zawiadamia się co n a s tę 
puje:

U rząd W ojew ódzki Pomorski (W ydział 
Rolnictw a i Reform  Rolnych) w T oruniu  z a 
rządzeniem  z dnia 13 grudnia 1934 r. Nr. R 
F 16/56 przekazał do Państw owego Eanku 
Rolnego oddział w G rudziądzu jako depozyc 
do dyspozycji tut. Sądu następujące sumy:
1) w obligacjach serji Uszej 3% 

państw ej ren ty  ziemskiej
na sumę nom inalną zł.w zł. 141.200,00 zł

2) gotówką 35.193,30 zł
Sumy powyższe stanow ią pierw szą ra tę

wynagrodzenia za przym usow o wykupione 
na rzecz Państw a, na mocy ustaw y z dnia 28 
grudnia 1925 r. o wykonaniu reform y rolnej 
(Dz. U. R. P. N r. 1 poz. 1 z 1926 r.) i ustaw y 
z dnia 28 m arca 1933 r. (Dz. U. R. P. N r. 3 
poz. 265) znowelizowanej rozporządzeniem  
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paź
dziernika 1934 r. (Dz. U. R. P. N i. 94 poz. 843 
z 1934 r.) 338.10,54 ha, gruntów  z m erucho 
mości Jeleniec karta  25 i W ielkie Czyste k a r 
ta 1 położonych w powiecie chełmińskierń b. 
w łasność M ałgorzaty Bischoff zam ieszkałej 
w Jeleńcu poczta Małe Czyste.

Roszczenie do pow yższych sum z tytułu 
p re tensji głównej, odsetek, kosztów  i św iad
czeń ubocznych należy zgłaszać w 14 dniach 
od powzięcia do wiadom ości niniejszego ob
wieszczenia do tut. Sądu, poczem nastąpi spo
rządzenie p lanu podziału.
I E 6/35.

Clheimno. dnia 9 m aja 1935 r.

Sąd Grodzki.

1. Obwieszczenie. N a podstaw ie art. 10 
rozDorząidzenia P rezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 28 grudnia 1927 r. o uregulowaniu cię
żarów  i w ierzytelności ciążących na przym u
sowo w ykupionych nieruchom ościach ziem
skich (Dz. U. R. P. N r. 3/28 o  oz. 22) zawia
damia się co następuje:

U rząd  W ojew ódzki Pom orski (W ydział 
Rolnictwa i Reform  Rolnych) w  Toruniu  za
rządzeniem  z dnia 13 grudnia 1934 r. N r. RF 
16/58 przekazał do Państw owego Banku Rol
nego oddział W G rudziądzu jako  depozyt do  
dyspozycji tut. Sądd następujące sumy:
1. w  olbligapj aich serji I-szej 3 p ro a  państw , 

ren ty  ziemskiej na sumę nom inalną zł w 
zł 95.000,00 zł,

2. gotówką —  23.709,80 zł.
Sumy pow yższe stanowią pierw szą ratę 

wynagrodzenia za przym usow o w ykupione 
na rzecz Państwa, na mocy ustaw y z dnia 28 
grudnia 1925 r. o w ykonaniu reform y rolnej 
(Dz. U. R. P. z 1926 N r. 1 poz. 1) i ustaw y z 
dnia 28 m arca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 3 poz. 
265) znowelizowanej rozporządzeniem  P rezy



192 "Sir. 12 1‘O M O liSK I D Z IE N N IK  W OJEW ÓDZKI t oz 138

denta Rzeczypospolitej z dlnia 24 październi
ka 1934 r. (Dz. U. R. P. N r. 94 poiz. 843 z 
1934 r.) 194,86,44 ha gruntów w nieruchomości 
Stolno k arta  61 położonej w  powiecie cheł
mińskim b. własność G erda Strubinga za
mieszkałego w Stolnie pow. chełmiński.

Roszczenie do powyższych sum z ty tu łu  
p retensji głównej, odsetek, kosztów  i św iad
czeń ubocznych należy zgłaszać w 14 dniach 
od powzięcia do wiadomości niniejszego ob
wieszczenia do tut. Sądu, poczem nastąpi spo
rządzenie planu podziału.
I E 7/35.

Chełmno, dnia 9 m aja 1935 r.
Sąd Grodzki.

2. A dw okat Fritz Burg zam ieszkały w 
Stuhm (Niem cy) zaslt. przez adw okata Szy
chowskiego w G rudziądzu ul. M ickiewicza 8 
w ystąpił z wnioskiem o wywołanie listu hipo
tecznego odnoszącego sę do hipoteki w kw o
cie 5.000 mk. niem. z 5 proc. odsetkam i zain- 
tabulow anych na nieruchom ości Plem ięta k. 
35 w  dziale III pod L. 8 na rzecz Laury Petz- 
ke z domu Burg z Grudziądza.

Posiadacza listu hipotecznego wzywa się, 
by najpóźniej w term inie wywoławczym wy
znaczonym na dzień 2 października 1935 r. 
godzina 10 w niżej podpisanym  Sądzie po
kój N r. 19 zgłosił prawo swe i przedłożył d o 
kum enty, w przeciwnym bowiem razie do
kum enty te zostaną plozbawione mocy praw 
nej.
3 Co 2639/34.

Grudziądz, dnia 29 m aja 1935 r.
Sąd Grodzki.

3. N otarjusz Stanisław Janicki w Gdyni, 
ul. Leśna N r. 8 zastąpiony przez adwokata 
Zdzisław a Józewicza w G dyni postawił wnio
sek na wywołanie w celu pozbawienia mocy 
książeczki oszczędnościowej N r. 16872 w yda- 
nej wnioskodawcy przez Powiatową Komu
nalną Kasę Oszczędności powiatu M orskiego 
w W ejherow ie, Oddział w Pucku.

Posiadacza tei książeczki wzywa się, by 
najpóźniej na  term inie w dniu 12 grudnia 
1935 r. przed południem  o godzinie 10 w  pod 
pisanym Sądzie pokój N r. 6 odbyć się m ają
cym  swoje prawo zgłosił i książeczkę tę 
przedłożył w przeciwnym  bowiem  razie n a
stąpi unieważnienie książeczki.
II Co 41/35.

Puck, dnia 1 m aja  1935 r.

4. W ywołanie. K arol .Tul jus zamieszkały 
w G ross-Strehhtz. Rzesza Niemiecka., wniósł 
o pozbawienie mocy częściowego listu hipo
tecznego, wystawionego dla częściowej hipo
teki pożyczkowej dla niego zapisanej w księ
dze wieczystej W iśniewa tom  IV  wykaz 90, 
w dziale III, pod N r. 1 w  kwocie 1805,95 m a
ren  niemieckich sprostow any następnie na 
719,15 m arek niemieckich z 5 proc. odsetka
mi od 14 lipca 1905 r.

Posiadacza wymienionego częściowego li
stu hipotecznego wzywa się ażeby najpóź
niej w terminie w yznaczonym  na dzień 24 
września 1935 r. godz 12, pokój N r. 2 w pod
pisanym  Sądzie przedłożył zaginiony częścio- 
wjł list hipoteczny, i zgłosił swoje prawo, 
gdyż inaczej zostanie przedm iotow y częścio
wy list hipoteczny pozbawiony mocy praw 
nej .
III Co 122/34.

Sąd Grodzki.

5. W ywołanie. Alex Caiminer, kupiec za
m ieszkały w Schloohau, Rzesza Niem iecka, 
wnióisł o pozbawienie m ocy listu hipoteczne
go. wystawionego dla h notek i pożyczkowej, 
zapisanej dla niego w dziale III nieruchom o
ści D ąbrów ka tom  I w ykaz 25 pod N r. 18 w 
kwocie 4500 m arek niemieckich z 5 proc, od
setkami od 10 listopada 1914 r.

Posiadacza wymienionego listu hipotecz
nego wzywa się, ażeby najpóźniej w  term inie 
wyznaczonym na dzień 24 w rześnia 1935 r 
godz. 12 pokój N r. 2 w podpisanym. Sądzie 
przedłożył zaginiony list hipoteczny i zgłosił 
swoje prawa, gdyż inaczej zostanie przedm io
tow y list hipoteczny pozbawiony m ocy p ra 
wnej.
III Co 115/34.

Sępólno, dnia 22 m aja 1935 r.
Sąd Grodzki.

6. W ywołanie. Toews Brunon z G dań
ska — W rzeszcz, Rickertweg 4 w niósł o 
pozbawienie mocy książeczki oszczędnościo- 
wej Komunalnej Kasy Oszczędności pow iatu 
M orskiego N r. konta; 12743 na sumę 99,14 zł.

Posiadacza książeczki wzywa się, by  n a j
później w term inie w dniu 21 w rześnia 1935 r. 
przed południem o godz. 10 w podpisanym. 
Sądzie pokój Nr. 3 odbyć (się m ającym , przed 
łożył książeczkę, w  przeciwnym  bowiem ra
zie książeczka zostanie pozbawiona mocy.
F 5/35.

W ejherow o, dnia 29 m aja 1935 r.
Sąd G rodzki. Sąd Grodzki.
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7. W ywołanie. Karol Lankoff, z Durlach, 
A ugusta Lankoff z G dańska, (Wrzeszcz, G er
truda Lankoff z Berlina, Erich Lankoff z Thie- 
mendorf, C harlo tta H ahn z Berlina, działaj 
p rzez ich generalnego pełnom ocnika Oskara 
W endlera z W ejherow a Zam ek postawili 
wniosek na wywołanie zaginionego listu h i
potecznego dotyczącego hipoteki z ty tu łu  po
życzki w kwocie 1500 m arek niem. z 5 proc 
odsetkam i zapisanej na nieruchom ość W ejhe
rowo karta  109 w oddziale HI, pod  N r. 22 na 
rzecz Maxa A braham sohna w Berlinie, Neu- 
tempelhof.

Posiadacza tego dokum entu wzywa się, b i 
najpóźniej na term inie w dniu 21 września 
1935 r. o godz. 10 w podpisanym  sądzie, po
kój N r. 3 odbyć się m ającym , swoje prawa 
zgłosił i dokum ent ten przedłożył, w prze
ciwnym bowiem  razie nastąpi unieważnienie 
dokumentu.
F 4/35

W ejherow o, dnia 3 czerwca 1935 r.

Sąd Grodzki.

c) zapisy w rejestrze majątkowym,

1. W  tutejszym  rejestrze m ałżeńskich 
praw  m ajątkow ych pod N r. 548 dnia 30 kwie
tnia 1935 wpisano, iż p lutonow y Józef Jas- 
noeh i jego żona M ałgorzata z domu Proma, 
oboje zamieszkali w Gdyni HI (Oksywie) li
niową no tarja lną  z 21 m arca 1935 ustanowili 
ogólną wspólność m ajątkow ą.

Sad G rodzki w Gdyni.

2. W  tutejszym  rejestrze m ałżeńskich 
praw  m ajątkow ych pod N r. 549 dnia 21 m a
ja 1935 wpisano, iż kupiec Juljusz 1 Iundsdorff 
i jego zona H elena z domu N ow acka oboje za 
mieszkali w G dyni umową no tarjalną z dnia 
31 grudnia 1934 ustanow ili zupełny rozdział 
m ajątkow y z wykluczeniem mężowskiego 
praw a zarządu i użytkowania.

Sąd G rodzki w Gdyni.

3. W  tu tejszym  rejestrze m ałżeńskich 
praw  m ajątkow ych pod N r 550 dnia 21 m aja 
1935 wpisano, iż robotnik  Franciszek Bujak 
oraz jego żona M arjanna M agdalena z domu

Gołąbek, uboje zamieszkali w G dyni umową 
notarialną z 8 kw ietnia 1935 ustanow di ogól
ną wspólność m ajątkow ą.

Sąd G rodzki w Gdyni.

4. Do tutejszego rejestru  małżeńskich 
praw  m ajątkow ych zapisano dziś pod N r. 
1866,,'że  małżonkowie rzeźnik Izak Frydm an 
i tegoż żona D w ojra Cyw ja z domu Kuczyń
ska z G rudziądza ul. Onełmińska 48 umową 
notarjalną z dnia 24 października 1934 r. za
prow adzili zupełny rozdział m ajątkow y. 
W szystkie przedm ioty i p raw a stanowiące 
mienie żony w chwili zawarcia m ałżeństwa, 
jak  również i te, k tóre nabyta w czasie trw a
nia m ałżeństwa względnie nabędzie, m ają 
stanowić rfiienie zastrzeżone żony.

G rudziądz, dnia 26 marca 1935 r.

Sąd Grodzki.

5. Do tutejszego rejestru  m ałżeńskich 
praw  m ajątkow ych zapisano dziś pod Nr. 
1855, że małżonkowie W łodzim ierz Kosso- 
budzki i M arja K ossobudzka z domu Cieszew- 
ska, Szembruczek, powiat G rudziądz, umowną 
notarjalną z dnia 15 października 1934 r. u- 
stanowili zupełny rozdział m ajątkow y.

G rudziądz, dnia 26 m arca 1935 r.

Sąd Grodzki.

6. W  rejestr m ałżeńskich praw m ajątko
wych wpisano: O tton  A ugust Ziem ann, roi- 
nik i jego żona Elza E dyta urodzona Steege 
w O,sowie, umową z dnia 5 kw ietnia 1935 r. 
zawarli ogólną wspólność m ajątkow ą.

Starogard, dnia 8 kwietnia 1935 r.

Sąd Grodzki.

7. W  re jestr m ałżeńskich praw  m ają tko
wych wpisano: Juljan Szmagliński, rolnik t 
jego żona Regina. ur. Piesik z Klonówk: pow. 
starogardzki, umową z dnia 15 m aja 1935 r. 
zawarli ogólną wspólność m ajątkow ą.

Starogard, dnia 17 m aja 1935 r.

Sąd Grodzki.

8. Do rejestru  m ałżeńskich praw m ają t
kowych wpisano na stronie 2990. że m ałżon
kowie Julian Sylwester i W anda Cecylja z



194 Nr. 12 PO M O RSKI D Z IE N N IK  W O JEW Ó DZKI

K antów  Som m erfeldow ie w Toruniu kon
trak tem  notarjalnym  z dnia 16 kw ietnia 1935 
r. umówili ogólną wspólność m ajątkow ą.

Toruń, dnia 9 m aja 1935 r.

Sąd G rodzki.

9. W  tutejszym  rejestrze stow arzyszeń 
pod N r. 8 przy Zw iązku Oficerów  Polskiej 
M arynarki H andlow ej w G dyni, 9 kw ietnia 
1935 dopisano, iż stow arzyszenie wykreślono.

Sąd G rodzki w Gdyni.

\

DZIAŁ NIEURZĘDOW Y

Przetarg.

Okręgowy U rząd Budownictwa W . M-. ogłasza 
przetarg  nieograniczony n a  dzierżawę żwirowni 
znajdujących się na  terenie wojskowym na  Oksywiu.

Czas trw an ia  dzierżaw y: do 31 grudn ia  1937 r.
Do oferty w inien być dołączony kw it na złożone 

w Kasie Urzędu Skarbowego w Gdyni na  rzecz O- 
kręgowego Urzędu Budow nictw a W. M. w adjum  w 
wysokości 300,— zł. w gotówce lub papierach w arto 
ściowych, ustalonych przepisam i o sk ładaniu  ofert, 
k tóre w razie przyjęcia oferty uzupełnione -zostanie 
do kwoty 500,— zł.

Term in sk ładan ia  ofert upływ a dnia 24 czerwca 
1935 r. godz. 10 — otwarcie ofert nastąp i tegoż dnia
0 godz. 10,30. Najdogodniejszą dla władz wojskowych 
ofertę określi się w założeniu dostaw y w stosunku:
1 m 3 piasku, 1 m 3 pospółki i 2 m 3 żwiru przesie
wanego (kwota jak ą  da wyliczenie tych ilości po 
oferowanej cenie będzie podstaw ą oceny). Inw esty
cje poczynione przez dzierżawcę pozostaną, jego w ła
snością o ile będzie prow adził roboty bez zarzutu, 
a ponadto będzie m iał po upływ ie dzierżawy pierw 
szeństwo w uzyskaniu dalszej dzierżawy, przy rów 
nych oferowanych cenach.

D ruki ofertowe zaw ierające zarazem  w arunlc  
szczegółowe wydaje Okręg. U rząd Bud. W. M. za 
zwrotem kosztów w ydatków  adm inistracyjnych.

Okręgowy Urząd Budownictwa W. M, zastrzega 
sobie praw o dowolnego wyboru oferenta oraz unie 
ważnienia przetargu.

Kierownik Okręgowego Urzędu Bud. W. M.

Licytacja.

Dnia 18 i 19 czerwca IMS -, o godz. 9 odbędzie się 
na podwórzu Urzędu pocztow-ego Bydgoszcz 1 sprze
daż licytacyjna przedm iotów stanow iących zawartość 
niedoręczalnych przesyłek pocztowych.

Sprzedaż licytacyjna obejmować będzie konfekcję 
dam ską i m ęską, książki, kosy, w isiorki damskie, 
gasznice pożarne i inne drobne przedmioty.

Naczdlnik Urzędu I KI.
(—) Retrz.

Ogłoszenia o zaginięciu dokumentów.

1. Jałi Tkacz, zgłasza zagubienie świadectwa 
szkolnego wydanego przez Państw ow ą Szkołę Śre
dnią Techniczną-Kolejową w Sosnowcu.

2. Stanisław  Ciepliński, zam ieszkały w Świeciu 
zgłasza zagubienie książeczki wojskowej wydanej 
przez P. K. U. w Grudziądzu, dowodu osobistego i 
k a rty  rowerowej wydanej przez W ójtostwo Bratw in.

3. Jan  Raszkowski, zam ieszkały w Nowemmie- 
ście, zgłasza zagubienie książeczki wojskowej w yda
nej przez P. K. U. w Grudziądzu.

4. B ernard  Czeszyński, zam ieszkały w Grudzią
dzu, zgłasza zagubienie książeczki wojskowej, wy
danej przez P. K. U. w Grudziądzu.

5. Zakłady, Przem ysłu Tłuszczowego i O lejar
skiego „Union11 S. A. w Gdyni, zgłaszają zaginięcie 
książki rew izyjnej kotła  Nr. 3714 fabrykatu  G arrett 
Smith.

6. Jan  Grabowski, zam ieszkały w Grudziądzu, 
zgłasza zagubienie książeczki wojskowej, wydanej 
przez P. K. U, B iała Podlatska.

7. M arja Stanisław ska, nauczycielka w Płośnicy, 
zgłasza zniszczenie legitym acji urzędniczej Nr. 12/32 
wystawionej przez b. Inspektorat Szkolny w Dział
dowie.

8. Tomasz W asilewski, nauczyciel zam ieszkały w 
W ielkim  Klinczu, pow iatu kościerskiego, zgłasza 
kradzież legitym acji urzędniczej Nr. 21/34 wydanej 
przez Inspektorat Szkolny w Kościerzynie.

9. Andrzej Czerwonka, zam ieszkały w Juszkach, 
pow iatu kościerskiego, zgłasza kradzież dowodu oso
bistego Nr. 65 Ser ja  A 743713, wydanego przez Sołe
ctwo w Juszkach.

10. Rudolf Maciejczyk, zam ieszkały w S tarogar
dzie, zgłasza zagubienie książeczki wojskowej i k a r
ty  mob. w ydanej przez'Dowództwo 4 p. s. p.

11. P io tr Kaźmierczak, zam ieszkały w Dąbrówce, 
pow iatu brodnickiego, zgłasza zagubienie książeczki 
wojskowej, w ydanej przez P K. U. w Toruniu.

12. S tanisław  Hepke, zam ieszkały w M orsku, po
w iatu  świeckiego, zgłasza zagubienie książeczki woj
skowej, w ydanej przez P. K. U. w Toruniu.

13. Józef Kamiński, zam ieszkały w Chojnicach, 
zgłasza zagubienie zaświadczenia wojskowego (Nr. ks. 
gł. 404), wystawionego przez P. K. U. w W łocławku.
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14. Leon Iskra, zamieszkały w W ąbrzeźnie zgła
sza zagubienie książeczki wojskowej, wystawionej 
przez P. K. U. w Toruniu.

15. Jan  Kubasik, zam ieszkały w Gdyni zgłasza 
zagubienie książeczki wojskowej, wydanej przez P. 
K. U. w Inowrocławiu.

16. F ryderyk Muller, zam ieszkały w Cisowej po
w iatu morskiego, zgłasza zagubienie dowodu tożsa
mości konia Serja A Nr. 66 i 806.

17. Augustyn Klebba II zam ieszkały w W ielkiej- 
wsi, pow iatu morskiego, zgłasza zagubienie dowodu 
tożsamości konia Serja D Nr. 990629

18. Otton H einricbs zgłasza kradzież dowodu toż
samości konia Serja A Nr. 716036 w ystawiony przez 
R. I. K. w Grudziądzu.

19. W itold Szulc, zam ieszkały w Stążkach, po
w iatu świeckiego, zgłasza zagubienie dowodu tożsa
mości konia Serja A Nr. 969029.

20. Z powodu podrobienia tablicy rejestracyjne.! 
P. M. 54038 została takow a odebrana przez urzędni
ka W ojewództwa dnia 29 kw ietn ia 1935 r. W ilke Gru- 
Iziądz.

21. Domicela Schwanz, zam ieszkała w W ąbrzeźnie 
zgłasza zagubienie dowodu osobistego, wystawionego

przez Zarząd Miejski z dnia 10 października 1929 r. 
Nr. 362.

■ 22. Leon W olkowski, zam ieszkały w Gdyni zgła
sza zagubienie książeczki wojskowej.

23. Stanisław  Popielarz, zam ieszkały w W iśnie
wie, pow iatu sępoleńskiego, zgłasza zagubienie k sią
żeczki wojskowej.

24. W ładysław  Tomaszewski, zam ieszkały w 
Henrykowie, zgłąsza zagubienie książeczki wojsko
wej, wystawionej przez P. K. U. w Starogardzie. 
'//S23- Jan ina  Baykowska, zam ieszkała w Chełmnie, 

zgłasza zagubienie karty  rowerowej Nr. 528/33, wy
danej przez Miejski Urząd Bozp. i Porz. Publicznego

26 B ernard Szkodowski, zamieszkały, w G rudzią
dzu, zgłasza zagubienie praw a jazdy (różbwe) na 
prowadzenie pojazdów mechanicznych, wydane 
przez Urząd wojewódzki pomorski.

27. Antoni Szubrych, zam ieszkały w Toruniu, 
zgłasza zagubienie pozwolenia na prowadzenie po
jazdów m echanicznych Nr. 1531 oraz dowodu oso
bistego z poświadczeniem obyw atelstw a polskiego.

28. Józef Judasz, zgłasza zagubienie praw a jazdy 
wydanego przez Urząd wojewódzki łódzki.

i
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